negociación de los activos elegidos a fin de integrar la cartera de estos FCI Abiertos, se entiende

pertinente conceder excepcionalmente la alternativa de establecer en el texto del reglamento de

gestión un período – que no podrá extenderse más allá de los TRESCIENTOS SESENTA Y

CINCO (365) días corridos a computarse desde el lanzamiento del FCI – para concretar la

conformación definitiva del haber del FCI en los términos previstos por la normativa que se crea.

Que en la inteligencia del considerando que antecede también procede admitir un

[...]

dispuesto por el inciso a) del artículo 29 del presente Capítulo.

d) En el texto del reglamento de gestión podrá fijarse un período para la conformación definitiva

de la cartera de inversión en los términos antes exigidos, el que no podrá exceder los

TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días corridos, contados a partir del lanzamiento del

Fondo.

e) Para solicitar el rescate de cuotapartes, en el reglamento de gestión podrá establecerse un plazo

de preaviso que no podrá exceder los VEINTICINCO (25) días.

f) Regirá para estos Fondos un régimen informativo periódico particularizado respecto del cual, y